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Happy Hour
von 19 - 21 Uhr und ab 24 Uhr

Longdrinks

Gin Tonic 3¢

Wodka Tonic 3:©)

Wodka Lemon 39

Moscow Mule Spicy2,3>
Munich Mule Spicy273>
Campari Orange/Soda RERY

Scharlotka

Southern Ginger 1,3
Gin Ginger 13
Whiskey Cola '-35
Cuba Libre"35

750 €

750 €
750 €
7.50€
7.50%
750¢€

750 €
750 €
750 €
750 €
750 €



Happy Hour
von 19 - 21 Uhr und ab 24 Uhr

Sours & Fizzes

Amaretto Sour
Aperol Sour (m*®)
Gin Sour

Pisco Sour
Averna Sour

Whiskey Sour

Sloe Gin Fizz
Gin Fizz

Rum Fizz

Tom Collins
Colonel Collins

Juan Collins

8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €

8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €




von 19 - 21 Uhr und ab 24 Uhr

Big Ben 13,6)
Caipirinha 2)
Caipirovka 2)
Caipirol (">
Dark & Stormy 3)
Mai Tai (h) V

Mojito

NEU: Zahlung nur per EC oder Kreditkarte moglich

Happy Hour

Cocktails

8,50 €
8,50 €
8.50€
8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €



NEU: Zahlung nur per EC oder Kreditkarte moglich

Happy Hour
von 19 - 21 Uhr und ab 24 Uhr
Cocktails
Pimms Cup No. 112:3) 8,50€
Planters Punch -3 8,50 €
Singapore Sling (e.m i hz) v 8,50 €
Sex on the Beach "3 8,50 €
Tequila Sunrise 1.3) 8,50 €
Touch Down '3 8,50 €

Wodka Sling 8,50 €




NEU: Zahlung nur per EC oder Kreditkarte moglich

Tegernseer Hell (a2) /0,51 vom Fass
Radler (a2) 0,51 vom Fass

Tannenzipfles) 0,331
Becks Alkoholfrei 0,3% (a2) /0,331

HopfHelle Weise (ar.a2) 10,51

Hopf Dunkel (1.2 10,51
Hopf Alkoholfrei 1, a2) 10,51

Crafi Beer

Hoppebrau Wuide Hehna () /0,331
Hoppebrau Wuida Hund ) /0,331

4,20 €
4,20 €

350 €
3.90¢€

4506
4506
4:50€

590 €
590 €



NEU: Zahlung nur per EC oder Kreditkarte moglich

ALKOHOLFREIES

Tafelwasser /0,35

Fritz Kola 35 /021
Fritz Kola Zuckerfrei 357 /0.1

Cola Mix > /051
Club Mate"25 /0331

Bitter Lemon 3’6)/0,21
Ginger Ale 1.3) 9 2]
Thomas Henry Ginger 3 2l

Red Bull 359 .21

2.60€

3.20€
3.20€

3.90 €
350 €

2,80 €
2,80 €
2,80 €

4:90€




Tonics
GoldbergTonic3’6> /0,21 2.80 €
Thomas HenIyTonic3'6) 0,2 3.90 €

Fever Tree Tonic3’6)/o,zl
Fever Tree Mediterranean Tonic 3’6)/0,21
Fever Tree Premium Dry Tonic 3’6)/0,21

je4.90€
SAFT & NEKTAR
Ananas /0,21
Apfel naturtriib .21 _
Orange /0,21 &
Cranberry (Nektar)/0,21 Wolfra
Johannisbheere (Nektar) 3 0.1
Maracuja (Nektar) /0,21
Rhabarber (Nektar) /0,21 2,80 €
Saftschorle /0,351 3.50 €
Hollerschorle /0,351 3.50 €



NEU: Zahlung nur per EC oder Kreditkarte moglich

APERITIF

Campari Orange 1.6)

Campari Soda 1.6)

Martini Bianco m) /5 cl

DryMartlm (m)

(Gin, Martini bianco)

Antica Formula () /5 cl

9.50 €
9.50 €

5.50 €
10,50 €

6.50 €




PROSECCO & WEIN

Prosecco (m) /0,11 /0,71

Prosecco auf Eis @) /0,21
Holunder Sprizz () /0,21

(Prosecco, Soda, Holunderbliitensirup)
Aperol Sprizz m"®) 0,21
(Prosecco, Soda, Aperol)

Campari Sprizz "0 0,21
(Prosecco, Soda, Campari)

Aperol Spicy (m) 13:6) 9 91
(Ginger Beer, Limettensaft, Aperol)
Pampelle Sprizz 1) 0 9]

(Pampelle, Prosecco, Soda)
Prosecco Red Bull (m) 590 21

Weillwein
Griiner Veltliner m) /0,21
Weinschorle @) /0,351

Rotwein
Sangiovese Caparzo (m) 0,210,731

3,.90€/20,90€
6.90 €
6.50 €
6.50 €
6,50 €

6,50 €
6,50 €

10,50¢€

5,00 €
6.50 €

6,20 €/22,90€

*)kann Aktivitit und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinflus-

sen.
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Besucht unser
bekanntes

GIN Tasting

tiber 50 Sorten Gin

Thomas Henry,
Goldberg
Fever Tree Indian Tonic und
Fever Tree Mediterranean
zum Testen

soviel Gin und Tonics testen
wie [hr mochtet

Einfithrung in das Thema Gin

Karten online auf
www.niederlassung.org
bestellen




NEU: Zahlung nur per EC oder Kreditkarte moglich

Tonic Water zum Gin Tonic

Goldberg Tonic3-®) 2,80€
Thomas Henry Tonic 3.6) 3,90€

Fever Tree Tonic3’6),
Fever Tree Mediterranean Tonic3’6>,

Fever Tree Premium Dry3’6) jé 4.90€
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GIN

Preise fiir 4¢l Gin

Deutschland

Berliner Brandstifter (Gurke, frisch) 9,00 €

Caligo 1720 (Mango, klassisch) 9,00€
Elephant Gin (wiirzig, kriftig) 10,00€
Ferdinand Saar Gin (wiirzig, frisch) 10,00€
Gin Sul (kriftig, Zitrus) 10,00 €
Huckleberry Gin (Blaubeere, siif) 10,006
[lusionist (fruchtig, floral) 10,00 €
Monkey 4.7 (wiirzig, kriftig) 10,00€
Siegfried (klassisch, mild) 9,00 €

The Duke (wiirzig, kriftig) 7,00€




Preise fiir 4¢l Gin

Belgien

AmuerteBlack Gin (fruchtig, kriftig)
Copperhead BlackBatch (wiirzig, Tee)

England

Bathtub Gin (kriftig, wiirzig)
Brockman’s (Brombeere, siift)
Broker’s Gin (klassisch)
Hayman's Old Tom (siiRlich)

Hepple Gin (wiirzig, Zitrus)

Mermaid PinkGin (fruchtig,lieblich)
0Old English Pot (klassisch, mild)
Sipsmith (kriftig, klassisch)
Tanqueray Rangpur (Limette)
TanquerayFlorde Sevilla (Orange, siik)
Tarquin’s Gin (klassisch, wiirzig)
Whitley-Neill (Kriftig)
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11,00€
10,00€

7.00€
7.00€
7.00€
7.00€
9,00¢
9,00€
7.00€
7.00€
7.00€
7.00€
8,00€
7.00€



GIN

Preise fiir 4¢l Gin

Frankreich

CitadelleJardind Ete (frisch, fruchtig)
G-Vine Flouraison (floral)

Le Gin de Christian Drouin

Saffron (wiirzig, Saffran)

YuGin (Zitrus, wiirzig)

italien

Malfy con Limone (Zitrone)
MalfyconRosa (Grapefruite)
Portofino Gin (wiirzig, Zitrus)
Rivo Gin (klassisch, wiirzig)

Japan

Etsu Gin (wiirzig)
Roku Gin (fruchtig, wiirzig)

7.00€
8,00 €
9,00 €
7.00€
7.00€

7.00€
7.00€
12,006
10,00¢€

8,00 €
7.00€




Preise fiir 4¢l Gin

Niederlande

Bobby's (Zitrus, mild & siif) 7.00 €
SirEdmond Gin (Vanille) 10,00€
Schottland

Botanist (wiirzig, mild) 8,00€
Caorunn Gin (kriftig, wiirzig) 7,00 €
Hendricks Gin (Gurke, wiirzig) 8,00€
Hendricks Midsummer (fruchtig) 9,00€
Lind & Lime (Zitrus, wiirzig) 8,00 €
Spanien

GinMare (mediterraneKriuter, frisch) 8,00€
Nordés (fruchtig, siik) 7,00 €
Tribute Dry Gin (Zitrus, mild) 9,00

Alkoholfreie Alternative zum Gin

Siegfried Wonderleaf 2 (4¢l) 7,00 €
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NEU: Zahlung nur per EC oder Kreditkarte moglich

WHISKEY

Scotch

Glenmorangie 10 Jahre /4 cl
Johnnie Walker Red /4, cl
Johnnie Walker Black /4 cl

Bourbon
Jim Beam /4 cl

Longdrinks

Southern Ginger 1.3)
(Southern Comfort, Ginger Ale)
Whiskey Cola 1.3:5)

(mit Jim Beam)

7.80€

4.90€
790 €

4,90t

950 %

950 €




NEU: Zahlung nur per EC oder Kreditkarte moglich

WODKA

Grasovka /2 cl
Smirnoff /2 cl

Longdrinks

Wodka Red Bull 1359
Wodka Tonic 3, Lemon 3-¢), Saft
Wodka Mate 125

Moscow Mule mit Ginger Beer 2,3>
(Wodka, Lime Juice, Spicy Ginger, Gurke)

Scharlotka
(Grasovka, Apfelsaft, Zimt)

Wodka Soda
(Wodka, Limettensaft, Soda)
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2,70 €
2,50 €

10,50 €
9.50 €
9.50 €

9.50 €

9.50 €

9.50 €



NEU: Zahlung nur per EC oder Kreditkarte moglich

RUM

Havanna 7y /2 cl
Longdrinks

Cuba Libre 135
Rum Cola 35

4,10 €

9.50€
9.50 €




SOURS

Amaretto Sour
(Amaretto, Zitronensaft, Zuckersirup)

Aperol Sour m*-®)

(Aperol, Zitronensaft, Zuckersirup)

Averna Sour
(Averna, Zitronensaft, Zuckersirup)

Gin Sour
(Gin, Zitronensaft, Zuckersirup)

Pampelle Sour'®
(Pampelle, Zitronensaft, Zuckersirup)

Pisco Sour
(Pisco, Zitronensaft, Zuckersirup)

Whiskey Sour
(Whiskey, Zitronensaft, Zuckersirup)

Southern Comfort Sour

(Southern Comfort, Zitronensaft, Zuckersirup)

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

*)kann Aktivitit und Aufmerksamkeit bei Kindern beein-

flussen.
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FIZZES & COLLINS

Sloe Gin Fizz
(Sloe Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda)

Gin Fizz

(Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda)

Alabama Fizz

(Gin, Minze, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda)

Cucumber Fizz
(Gin, Gurke, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda)

Rum Fizz
(Rum, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda)

Tom Collins
(Old Tom Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda)

Colonel Collins
(Bourbon, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda)

Juan Collins
(Tequilla, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda)

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €




Gin Drinks

BigBen1’3’6) 10,50 €
(Gin, Zitronensaft, O-Saft, Grenadine, Bitter Lemon)

Dry Martini () 10,50 €
(Gin, Martini bianco)

Gin Tonic 3¢ 9.50 €
(Gin, Thomas Henry Tonic Water

Gin Ginger 1.3) 9.50 €
(Gin, Ginger Ale)

Gimlet ? 10,50 €
(Gin, Lime Juice)

Munich Mule 2,3) 9.50 €

(Gin, Lime Juice, Ginger Beer, Gurke)
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CLASSIC COCKTAILS

Basil Smash 11,50 €
(Gin, Basilikum,Zitronensaft)

Bombay Crushed 10,50 €

(Gin, Zitronensaft, Kumquats)

Caipirinha 2) 10,50 €

(Cachaca, Lime Juice, brauner Zucker, Limetten)

Caipirovka 2) 10,50 €

(Wodka, Lime Juice, brauner Zucker, Limetten)

Caipirol(m)1’2’6) 10,50 €
(Aperol, Lime Juice, brauner Zucker, Limetten)

Cosmopolitan 10,50 €
(Wodka, Cointreau, Cranberry)

Daiquiri klassisch 10,50 €

(Rum, Limettensaft, Zuckersirup)

Dark & Stormy 3 10,50 €
(Rum, Limettensaft,
Thomas Henry Spicy Ginger)




CLASSIC COCKTAILS

Horses Neck 137
(Whiskey, Ginger Ale, Angostura)

Long Island Ice Tea 1.35) / 0.4l
(Tequila, Gin, Triple Sec, Smirnoff, Cola)

Lynchburg Lemonade 3)

(Bourbon, Triple Sec, Zitronensaft, Zitronenlimo)

Mai Tai () Y
(Rum, Limettensaft, Cointreau, Mandelsirup)

Margarita
(Tequila, Triple Sec, Limettensaft)

Mojito
(Rum, Limette, Minze, Zucker, Soda)

Mojito Royal (m)

(Rum, Minze, Prosecco, Lime Juice)

Old Fashioned "7
(Bulleit Bourbon, Angostura, Wiirfelzucker)

24

10,50 €

11,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €



CLASSIC COCKTAILS

Pimms Cup No. 1 123)

(Pimms No.1, Lime Juice, Ginger Ale)

Pimms Royal (m) 12)
(Pimms No.1, Lime Juice, Prosecco)

Pina Colada "
(Rum, Sahne, Kokossirup, Ananassaft)

Planters Punch 3
(Rum, Zitronensaft, Grenadine, Sifte)

Singapore Sling
(Gin, Kirschlikor, Soda, Zitronensaft)

Sex on the Beach 3
(Wodka, Peach Tree, Grenadine, Sifte

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €




NEU: Zahlung nur per EC oder Kreditkarte moglich

CLASSIC COCKTAILS

Tequila Sunrise 1.3) 10,50 €
(Tequila, Orangensaft, Grenadine)

Touch Down 3 10,50 €
(Smirnoff, Apricot Brandy, Maracujanektar, Grenadine)

White Russian (g 15) 10,50 €
(Smirnoff, Kahlua, Sahne)

Wodka Sling 10,50 €
(Smirnoff, Kirschlikor, Soda , Zitronensaft)

Zombie/o,4] 11,50 €
(Rum, Kirschliksr, Limettensaft, Orangensaft)
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NEU: Zahlung nur per EC oder Kreditkarte moglich

ALKOHOLFREIE COCKTAILS

Coconut Kiss (¢ 1+23+4) 7.50 €
(Kokossirup, Sahne, Ananassaft, Grenadine)

Fruit Punch -3 750 €

(Maracuja-, Orangen-, Ananassaft, Grenadine)

Caipi Ginger ' 2.3) 750 €

(Limetten, Rohrzucker, Lime Juice, CingerAle)

Virgin Mojito 3 750 €

(Limette, Minze, Zucker, Zitronenlimo)




SCHNAPSE & LIKORE

Sambuca 40% /2cl 2,50 €
Averna 29% /2cl 2,50 €
Jagermeister 35% /acl 2,50 €

Tequila (Rooster Rojo) 38% /2cl 2,50 €
Tequila (Rooster Rojo) braun 38% /2c12,90 €

Marille 35% /2cl 2,50 €
Willi 38% /2cl 2,50 €
Berliner Luft 18% /2cl 2,50 €
Frangelico () 1)20% /2¢l 2,50 €
Liquid Cocain 5)/401 3,50 €
(Vodka, Kaffee, Zucker) solange der Vorratreicht

Bailey's Irish Cream (9 17% /5cl 5,50 €
Bz2 (95 /5l 5,50 €

(Kahlua, Bailey's, Rum)
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NEU: Zahlung nur per EC oder Kreditkarte moglich

Snacks
Schale Chips ") 3.50 €
Tortilla Chips mit Salsa Dip1’3) 5.50 €

Erdniisse(e) 3.50 €




Allergene

a Glutenhaltiges Getreide (a1 Weizen, a2 Gerste)
b Krebstiere

c Fier

d Fisch

e Frdniisse

fSoja

g Milch/Laktose

h Schalenfriichte/Niisse (h1 Haselnuss, h2 Mandel)
iSellerie

k Senf

1 Sesamsamen

m Schwefeldioxid/Sulfite

n Lupinen

o Weichtiere

Zusatzstoffe

1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff

3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Geschmacksverstirker

5 koffeinhaltig

6 chininhaltig

7 mit Siikungsmittel

8 enthilt eine Phemylalaninquelle
9 mit Taurin
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